

Protokół Nr 66/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 3 lutego 2020 r.

Osoby uczestniczące:

Jarosław Sochacki – Starostwa Rypiński
Piotr Czarnecki – Wicestarosta
Piotr Makowski – Członek Zarządu
Paweł Sobierajski – Członek Zarządu
Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu
Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu

oraz:

Roman Wasielewski – p.o. Dyrektora SP ZOZ w Rypinie
Anna Wilkanowska – Z-ca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych SP ZOZ
Paweł Grzybowski – Burmistrz Miasta Rypin
Barbara Chmielewska – przedstawiciel OZZPiP Organizacja Zakładowa przy SP ZOZ w Rypinie
Wiesław Mularski – NSZZ „Solidarność 80” przy SP ZOZ w Rypinie

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu.
2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał
3. Omówienie trudnej sytuacji finansowej SP ZOZ w Rypinie.
4. Zakończenie.

Ad. 1

Przewodniczący Zarządu Powiatu Jarosław Sochacki powitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzednich Posiedzeń Zarządu tj.: protokół nr 64/2020 i 65/2020 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Uchwała Nr 171/2020 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie sporządzenia i przedłożenia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Rypiński za 2019 r.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr 172/2020 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: odrzucenia oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę sprzętu komputerowego i urządzeń biurowych w ramach realizacji projektu pod nazwą „ Zakup wyposażenia dla potrzeb kształcenia zawodowego”, w części 4.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr 173/2020 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: odrzucenia oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę sprzętu komputerowego i urządzeń biurowych w ramach realizacji projektu pod nazwą „ Zakup wyposażenia dla potrzeb kształcenia zawodowego”, w części 3.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Ad. 3

Przewodniczący Zarządu Powiatu Jarosław Sochacki poinformował pozostałych członków Zarządu o złej atmosferze narastającej wokół SP ZOZ w Rypinie. Na dzisiejsze posiedzenie Zarządu zaproszeni zostali dyrektorzy SP ZOZ w Rypinie i przedstawiciele związków zawodowych działający przy SP ZOZ w Rypinie, w celu przeprowadzenia konsultacji dot. sytuacji szpitala i planowanych działań naprawczych. Natomiast w ubiegłym tygodniu za pomocą portali internetowych rozpowszechniono fałszywą informację, że w dniu dzisiejszym ma odbyć się sesja Rady Powiatu lub spotkanie Społecznej Rady SP ZOZ, na której przedstawiona zostanie sytuacja szpitala i ewentualne kroki naprawcze. Niezidentyfikowane osoby zapraszały mieszkańców powiatu do uczestnictwa w spotkaniu. Ponadto wśród mieszkańców miasta i powiatu rozpowszechniono plotkę o rychłym zamknięciu całego szpitala. W związku z tymi informacjami w Starostwie Powiatowym w Rypinie pojawiła się grupa osób zainteresowanych uzyskaniem powyższych informacji oraz przedstawiciele mediów. Członkowie Zarządu, dyrekcja szpitala oraz przedstawiciele związków wyrazili wolę spotkania się z przybyłymi osobami po zakończeniu posiedzenia Zarządu Powiatu.

Pan Wicestarosta Piotr Czarnecki poinformował zebranych, że do internetowej dyskusji włączyły się również osoby odpowiedzialne za zarządzanie SP ZOZ w Rypinie w okresie, w którym doszło do licznych nieprawidłowości, i których konsekwencją jest dzisiejsza bardzo zła kondycja rypińskiego szpitala. W odbiorze zgromadzonych osoby te nie poczuwają się do odpowiedzialności za swoje działania i celowo nadal prowadzą kampanię mającą na celu budowanie złej atmosfery wśród pracowników szpitala i torpedowanie działań naprawczych aktualnego Zarządu Powiatu.

Pan Starosta Jarosław Sochacki poinformował członków Zarządu, że od 1 marca br. zawieszeniu ulegnie działalność Oddziału Ginekologiczno-Położniczego. W przypadku zaistnienia okoliczności, które pozwolą na ponowne funkcjonowanie oddziału, decyzję tą można w każdej chwili zmienić.

Dyrekcja SP ZOZ poinformowała zgromadzonych, że ordynator Oddziału Ginekologiczno-Położniczego dr Ryszard Chirkowski złożył wypowiedzenie. Dr Janusz Sobociński zgodził się sprawować funkcję koordynatora. Aktualnie na oddziale pozostaje także dr Maciej Lada. Trwają także rozmowy z dr Marią Barbarą Sharma dotyczące podjęcia pracy w SP ZOZ.

Ponadto z pracy w SP ZOZ w Rypinie zrezygnował kolejny chirurg dr Krzysztof Zaleśkiewicz. Trwają poszukiwania nowego zespołu gotowego podjąć pracę w rypińskim szpitalu. Niekorzystnie wygląda również możliwość pozyskania lekarzy chirurgów, a także innych specjalizacji, pochodzących z wschodniej granicy. Nostryfikacja dyplomów jest procesem długim i skomplikowanym, trwa ponad rok i aktualnie nie może być rozwiązaniem dla naglących braków kadrowych w rypińskim szpitalu.

Pan Burmistrz Paweł Grzybowski zapytał o przyszłość personelu szpitala, przede wszystkim zawieszanego oddziału. Dyrekcja i przedstawiciele związków zawodowych zgodnie stwierdzili, że personel pielęgniarski zostanie przesunięty do pracy na innych oddziałach. Konsekwencją zawieszenia oddziału jest natomiast brak zatrudnienia dla pań położnych, które ze względu na swoje kwalifikacje nie mogą zostać zatrudnione w charakterze pielęgniarki. Sprawa dotyczy 12 pań położnych (13 położnych pracujących obecnie na oddziale – w tym jedna pani przejdzie w najbliższym czasie na emeryturę).

Ad. 4

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. Na tym protokół zakończono i podpisano. Członkowie Zarządu, Dyrekcja SP ZOZ, Burmistrz Miasta Rypin oraz przedstawiciele związków udali się na spotkanie z przybyłymi mieszkańcami powiatu i przedstawicielami mediów.

Starosta Rypiński

Jarosław Sochacki

Protokołowała

Aleksandra Błaszczak

